
Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének
6/2025. (V. 30.) önkormányzati rendelete

a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról

szóló 15/2022. (IV. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról

[1] Kiemelt jogalkotói cél a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata közigazgatási
területén élő fiatal tanulók, hallgatók támogatása bérlettámogatás formájában.

[2] Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében
és 45. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a)
pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5)
bekezdés 11a. pontjában, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III.
törvény 1. § (2) bekezdésében, 2. § (3) és (6) bekezdésében, valamint a 25. § (8) bekezdés b)
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális
rászorultságtól függő pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 15/2022. (IV.
28.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 1. § (1) bekezdése helyébe a következő
rendelkezés lép:

,.:(1) E rendelet alkalmazásában települési támogatás:

a)

b)

c)

d)

e)

J)

2)

h)

i)

J)

k)

)
m)

n)

0)

a lakhatási támogatás,

az energiafogyasztáshoz nyújtott kiegészítő támogatás,

a lakbértámogatás,

a gondozási támogatás,

a hátralékkezelési támogatás,

a gyermek születéséhez kapcsolódó támogatás,

a gyermeket egyedül nevelő szülő támogatása,

a beiskolázási támogatás,

a fiatalok részére nyújtott bérlettámogatás,

a védőoltáshoz nyújtott támogatás,

a fogyatékos személyek díjhátralék-kiegyenlítő támogatása,

a gyógyszerutalvány,

a temetési támogatás, valamint a köztemetés költségeinek megtérítéséhez nyújtott

támogatás,

a nyugdíjszerű ellátásban részesülők plusz támogatása, valamint

a rendkívüli év végi támogatás."

2. §

Az R. 4. § (2) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

[A kérelemhez — ha e rendelet vagy más jogszabály eltérően nem rendelkezik — a következő
dokumentumokat kell mellékelni: ]

.d) a 16. életévet betöltött személy tanulói vagy hallgatói jogviszony igazolása céljából az
érvényes diákigazolvány másolata;

3.§

Az R. a következő 14/A. alcímmel egészül ki:

12 eat!



.. 14A. Fiatalok részére nyújtott bérlettámogatás

34/A. § (1) Az az Önkormányzat közigazgatási területén lakcímmel rendelkező tizennegyedik

életévét betöltött, de huszonötödik életévét be nem töltött nappali tagozatos tanulói vagy hallgatói

jogviszonnyal rendelkező személy (a továbbiakban: tanuló), akinek a családjában élők egy főre

jutó havi nettó jövedelme nem haladja meg

a) egyedül élő tanuló esetében a helyi jövedelemalap 50096-át,

b) 2 fő esetében a helyi jövedelemalap 40096-át,

c) 3 vagy ennél több fő esetében a helyi jövedelemalap 35096-át,

fiatalok részére nyújtott bérlettámogatásra jogosult. A huszonötödik életévét betöltött nappali

tagozatos hallgatói jogviszonnyal rendelkező személy annak a tanévnek az augusztus hónapja

utolsó napjáig jogosult a fiatalok részére nyújtott bérlettámogatásra, amelyben a huszonötödik

életévét betölti.

(2) A fiatalok részére nyújtott bérlettámogatás bérletutalvány formájában nyújtandó, annak

összege

a) a Budapest főváros vagy Pest vármegye területén található köznevelési vagy felsőoktatási

intézménnyel tanulói vagy hallgatói jogviszonyban álló tanuló esetében a kedvezményes

havi Pest vármegye bérlet;

b) a Budapest főváros vagy Pest vármegye területén kívül található köznevelési vagy

felsőoktatási intézménnyel tanulói vagy hallgatói jogviszonyban álló tanuló esetében a

kedvezményes havi országbérlet

árának - a (3) bekezdésben meghatározott - jogosulti hónapok számával szorzott összege.

(3) A fiatalok részére nyújtott bérlettámogatás a tanítási év első félévére tekintettel öt havi

időtartamra, a második félévére tekintettel hét havi időtartamra (a továbbiakban: jogosulti időszak)

nyújtandó. A támogatás iránti kérelmet

a) az első félévre tekintettel legkorábban a tárgyév augusztus 1. napjától;

b) a második félévre tekintettel legkorábban a tárgyév január 1. napjától

lehet benyújtani.

(4) Amennyiben a kérelem benyújtására a jogosulti időszakban kerül sor vagy a tanulói, hallgatói

jogviszony év közben keletkezik, úgy a tanuló a fiatalok részére nyújtott bérlettámogatásra a

jogosulti időszak figyelembe vételével időarányosan jogosult. Ez esetben a fiatalok részére

nyújtott bérlettámogatás a kérelem benyújtását követő hónaptól kerül megállapításra.

(5) A fiatalok részére nyújtott bérlettámogatás bérletutalványa a Budapesti Közlekedési Központ

által meghatározott ügyfélszolgálati helyszíneken váltható be."

Dr. Tri ippon Norbe
polgármester

Záradék:

A rendelet kihirdetve a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggeszt

30. napján.



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete 285/2024. (XI. 28.)
számú határozatával döntött arról, hogy az újpesti fiatalok részére bérlettámogatást kíván

bevezetni a 2025. évtől.

A döntés értelmében került módosításra Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Képviselő-testületének a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetben nyújtott

szociális ellátásokról szóló 15/2022. (IV. 28.) önkormányzati rendelete, amely a havi

kedvezményes Pest vármegyei bérlet vagy országbérlet árával megegyező összegű havi támogatást

szociális rászorultsági alapon biztosítja Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

közigazgatási területén lakcímmel rendelkező tanulói vagy hallgatói jogviszonnyal rendelkező

fiatalok számára a 2025/2026-os tanévtől.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

1. §-hoz

A rendeletben taxatíve felsorolt települési támogatások köre kerül kiegészítésre az új jogcímmel a

rendelet technikai felépítésével és jelen módosítással megegyező sorrendben.

2. §-hoz

A települési támogatási iránti kérelemhez a tanulói vagy hallgatói jogviszony igazolása céljából

benyújtandó kötelező dokumentum módosul a nemzeti köznevelésről, valamint a nemzeti

felsőoktatásról szóló törvény jelenleg hatályos rendelkezéseivel összhangban. E szerint a

tizenhatodik életévet betöltött tanuló, valamint hallgató jogviszonya kizárólag érvényes

diákigazolvánnyal igazolható.

3. §-hoz

A fiatalok részére nyújtott bérlettámogatás, mint új támogatási forma anyagi- és eljárásjogi

szabályait tartalmazza ez a szakasz.

4. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz ez a szakasz a 2025/2026-os tanévhez igazodóan.




